РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 09.02. 2021 г. № 64		                                                                п. Усть-Ордынский

«О введении режима повышенной
готовности и проведении противопаводковых
мероприятий на территории муниципального образования
«Усть-Ордынское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях обеспечения функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения, снижения риска и угрозы подтопления частных домовладений на территории поселка Усть-Ордынский, связанных с выходом наледевых вод за пределы русла реки Куда и выходом грунтовых вод, а так же смягчения последствий возможного весеннего половодья и сезонных паводков на территории муниципального образования «Усть-Ордынское» в 2021 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Ордынское», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории МО «Усть-Ордынское» режим повышенной готовности с 12-00 час 09.02.2021 г.
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Утвердить План проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Усть-Ордынское» в 2021 году (приложение 1).
4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Усть-Ордынское», организовать исполнение утвержденных мероприятий.
5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Усть-Орда Информ» и разместить на официальном сайте администрации МО «Усть-Ордынское».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава 									Е.Т. Бардаханов

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования
«Усть-Ордынское»
от «09»  февраля 2021 г. № 64

План проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Усть-Ордынское»

	N п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения работ
	Ответственный исполнитель

	А Подготовительные мероприятия

	1
	Заседание КЧС муниципального образования «Усть-Ордынское» с приглашением руководителей ОЭ, организаций, учреждений, находящихся на территории сельского поселения, по вопросу подготовки к весеннему паводку 2015 года.
	09 февраля
	Председатель КЧС,
секретарь КЧС

	2
	Проведение совещания с руководителями с/х предприятий по вопросу подготовки к паводку.
	март
	Председатель КЧС, глава МО «Усть-Ордынское»

	3
	Рекогносцировка района возможного затопления (подтопления), уточнить перечень улиц, объектов экономики и жизнеобеспечения населения, попадающих в эти зоны.
	до 10 февраля
	Заместитель главы администрации и Начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации МО «Усть-Ордынское»

	4
	Обследование и контроль технического состояния гидротехнических сооружений, прудов и других водохозяйственных объектов в населенных пунктах.
	до 10 февраля
	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации МО «Усть-Ордынское» и инженер по администрированию программ и проектов, технике безопасности

	5
	Провести работу с населением по вопросу подготовки к весеннему паводку
	до 15 февраля

	6
	Принятие мер по исключению смыва в водоемы запасов минеральных удобрений и навозных масс с и личных подсобных хозяйств.
	до 12 февраля

	7
	Принятие мер по обеспечению работы водопроводных и водопропускных сооружений
	до 15 февраля

	8
	Предусмотреть финансирование мероприятий по ликвидации последствий весеннего половодья в пределах средств, предусмотренных в бюджете на 2021 г.
	до 15 февраля
	Финансовый отдел администрации

	Б. Мероприятия в период прохождения паводка.

	9
	Установление с началом паводка в администрации муниципального образования  круглосуточного дежурства должностных лиц.
	С началом паводка при угрозе подтопления
	Глава сельского поселения

	10
	Организация ежедневного наблюдения за подъемом уровня воды в реке Ока, за состоянием ледяного покрова в районе автомобильных мостов и доклад об обстановке в КЧС муниципального образования «Усть-Ордынское»
	С 09.02.2021, до снятия режима повышенной готовности
	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации МО «Усть-Ордынское» и инженер по администрированию программ и проектов, технике безопасности

	11
	Организация оперативного контроля за зонами возможного затопления.
	С началом паводка
	Глава сельского поселения